EDITAL Nº 087/2014

Resultado do Edital nº 064/2014 - Projetos de Pesquisa

Patrícia Alves de Souza, Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-

Graduação, no uso de suas atribuições e concluído o processo de seleção dos

Projetos de Pesquisa vinculados a Grupos de Pesquisa (Edital nº 064, de 31 de

março de 2014), torna público o resultado dos projetos aprovados, conforme

segue na tabela abaixo:

Protocolo Grupo de Pesquisa-CNPq Situação Média Final

490379 Energia e Simulação numérica Aprovado 9,5

490189 Educação e controle social Aprovado 9,0

490178
Rede de egressos: Conhecimento para

transformação social
Aprovado 9,0

490302 Trauma dental: Conhecimento e atitudes Aprovado 9,0

490195 Grupo de estudos em ambiente e saúde. Aprovado 9,0

490207

Gênero, educação e cidadania na América

Latina: Aproximações e desafios

(GECAL/América do Sul)

Aprovado 8,7

490242

Pesquisa em enfermagem, informações,

informática em saúde e segurança do

paciente

Aprovado 8,5

490012 Grupo de estudos em medicina Aprovado 7,5

490209
Odontologia em Saúde Coletiva na Serra

Catarinense

Aprovado com

Pendência

Art. 1º - Os professores orientadores dos projetos aprovados estão

convocados a  comparecer à Sala dos Conselhos, no Bloco da Reitoria, às 11h,

do dia 19 de maio de 2014, para adequações da planilha orçamentária.

Art. 2º - Em caso de aprovação com pendência, o líder do Grupo de Pesquisa

deverá procurar o Setor de Pesquisa até dia 16 de maio de 2014, para

regularizar o projeto, sob pena de exclusão deste edital.

Lages, 15 de maio de 2014.

Patrícia Alves de Souza

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação